
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO 001/2017 

REGIÃO SUL MASCULINO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital 
nº001/2017 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei 
Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo relacionados, por não terem se 
apresentado no prazo estipulado. 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO 

1 Leandro Machado Monteiro 648397 

2 Jonas De Oliveira 651538 

3 Renato Da Silva Moreira 651840 

4 Sirlei Vieira Bispo 646576 

6 Marcus Vinicius Da Silva 650942 

7 Samuel De Oliveira Goncalves 654338 

12 Sidney Mota Davila 643586 

15 José Roberto Pestana 643940 

17 Mauro Jose Couto 649135 

19 Ney Lucio Souza Do Carmo 645653 

20 Heronis Moreira Adão 644415 

21 Amilton Mendel Da Cruz 653928 

23 Elias Coutinho Junior 644031 

24 Ricardo Dorneles Coreia 647390 

28 Renato Carrico Soares 640542 

29 Leonardo Sepulcro Togneri 645944 

31 Raphael Gonçalves De Oliveira Vieira 649265 

33 Alexandre Ramos Dos Santos 650438 

34 Nivaldo Sales Dos Santos 642214 

36 Jose Maria Cortezini Fernandes 640826 

38 Luiz Antônio Fernandes De Souza 651321 

39 Giovane Pacheco Mariano 649924 

 

Vitória/ES, 18 de janeiro de 2018. 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


